
 

 

 

Invitation til NFH-kursus 
 

Fredag den 1. marts 2024 i DGI Byen, København 

Ætsbroer, flexproteser og ortodonti i omsorgs-, social- og specialtandplejen 

Akademisk indspark og hverdagens virkelighed 
 

Et spændende fagligt kursus for behandlere, der arbejder med aftagelig og fast protetik, samt 
eventuelt ortodonti. Når løsningen skal være kortsigtet såvel som langsigtet, men samtidig 
tilgodese patientens behov og ikke mindst kunnen, stiller det store krav til behandlerens viden 
og valg af behandling. Med kurset forsøger oplægsholderne at belyse, hvad der kan tilbydes af 
løsninger i forskellige situationer, alt sammen med fokus på målgruppen: Borgere med særlige 
behov. 

 
Program for dagen:  
09.00 – 10.00:  Ankomst, morgenmad og registrering 
 
10.00 – 12.00: Teoretisk gennemgang af den nyeste viden inden for ætsbroer og fexproteser ved 

professor, odont. dr. et lic. odont.  Klaus Gotfredsen, Københavns Universitet 
Hvilke overvejelser skal man som behandler gøre sig, når man vælger en behandling 
frem for en anden? 
Klaus er professor og leder af afd. for oral rehabilitering ved Odontologisk Institut, KU, 
hvor han hovedsageligt forsker og underviser i implantologi og fast protetik. Klaus vil 
fortælle om den nyeste viden inden for ætsbroer, men også komme ind på 
muligheder og begrænsninger ved brugen af flexproteserne.  

 
12.00 – 13.00 Frokost 
 
13.00 – 14.00 Ortodonti på børn med specielle behov – udfordringer og mål ved Jenny Gränse, 

specialtandlæge i ortodonti 
 Jenny arbejder bl.a. med ortodonti på børn med specielle behov i Københavns 

Kommune og har flere års erfaring med netop behandling af denne målgruppe - disse 
erfaringer fortæller Jenny om. Oplægges holdes på svensk. 

 
14.00 – 15.00 Fifs og fiduser fra en tandtekniker: Hverdagens virkelighed med flexproteser ved 

tandtekniker Ahmad Channir 
Hvorfor vælge flexproteser frem for akrylproteser eller unitorer? Hvad skal man 
være opmærksom på som behandler? Fifs og fiduser til hverdagens udfordringer 
med aftagelig protetik til borgere med særlige behov. 

 Ahmad er laboratoriechef ved JAKA dentallaboratorium, København, og arbejder 
dagligt med både aftagelig og fast protetik bl.a. til Voksentandplejen i Københavns 
kommune. Ahmad er vant til at hjælpe med de udfordringer, som behandlerne møder 
med patientgruppen. 



 

 

 

Kurset henvender sig til behandlere (4 KE-points) 
  
 
Sted: DGI Byen, Tietgensgade 65, 1704 København V 

 
Pris: 1200 kr. for medlemmer – 1500 kr. for ikke-medlemmer 
 

Tilmelding senest 1. februar 2024 på mail: nfhkursus@gmail.com med navne på deltagere, profession, 

Tandplejens adresse og EAN-nr.  

 

Vi glæder os til at se jer! 

 
 
Med venlig hilsen,  
Bestyrelsen, NFH-Dansk sektion 
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